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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Župni vjeronauk i sekcije započinjemo u 
ponedjeljak, 16. travnja, po uobičajenom 
rasporedu.

Crkveno vjenčanje žele sklopiti Željko 
Krezić, sin Franje Krezića i Stanislave r. 
Joković iz naše župe, i Ljubica Pašalić, kći 
Stipe Pašalića i Matije r. Krstanović iz Du-
vna. Mladencima želimo Božji blagoslov!

Roditeljski susret za roditelje prvopričesnika 
bit će u nedjelju, 22. travnja, poslije mise u 11 
sati u crkvi.

Ispovijed prvopričesnika (prva) i njihovih 
roditelja predviđena je za subotu, 28. travnja, 
u 10 sati u našoj crkvi.

Prva sveta pričest, kako smo i najavljivali, 
bit će u nedjelju, 29. travnja, pod svetom mi-
som u 11 sati.

Krizmanički ispit za krizmu ispred komisi-
je iz Biskupijskog ordinarijata u Mostaru 
predviđen je u ponedjeljak, 7. svibnja, u 19 
sati ovdje u Pastoralnom centru na Buni. Dra-
gi krizmanici i krizmanički roditelji, za ispit 
se treba dobro pripremiti! Moleći i učeći.

Bliža priprava za mlade (prijave su završene 
i ne može se više prijavljivati!) koji odlaze na 
susret mladih u Sisku 5. i 6. svibnja, započinje 
u srijedu, 18. travnja u 20 sati u Pastoralnom 
centru na Buni (u sklopu redovitih susreta 
HKM-a). Susreti su obvezni.

- Blagoslov polja i sv. mise po grobljima:
• Kosor (Koto), 29. travnja u 09.00 sati;
• Hodbina, 6. svibnja u 08.00 sati;
• Ortiješ, 13. svibnja u 09.00 sati;
• Gnjojnice, 20. svibnja u 09.00 sati;
• Lakševine, 27. svibnja u 09.00 sati;
• Kočine, 17. lipnja u 09.00 sati;
• Dračevice, 24. lipnja u 09.00 sati;
• Kamena, 1. srpnja (popodne);

Za vanjsku fasadu crkve na Buni (KM): 
Berislav Barić 100, Šima Marijanović 200.
Mirko Pandža 50.

Za Župni list (KM): Ante Kvesić 10.
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ŽUPni
LiSt

Blagaj-Buna

     Braćo svećenici! Razgovarajući nedavno s nekim svećenicima dotaknuta je i tema o stavl-
janju križića djeci na čelo, nepričesnicima, u vrijeme dijeljenja sv. Pričesti odraslima (Pričest 
velikim slovom - živa Osoba isusa Krista). ispostavilo se da određen broj svećenika to nikada 
ne čini, a neki to redovito čine kao običaj. Da bi se ujednačila praksa u dijeljenju presvete 
Euharistije, ovim molim i određujem da se za vrijeme sv. Pričesti u župama naših Biskupija ne 
daje znak križa na čelo djeci, bilo da su u naručju svojih starijih, bilo da su došla s prekriženim 
rukama na prsima u redu sa starijima. Mnoštvo je bogoslužnih razloga da se to ne čini, a nema 
nijednoga valjana motiva da se to izvodi. navodimo neke razloge koji to ne preporučuju:

     1 - Davanje znaka križa djeci na čelo nije bogoštovni ili liturgijski čin, a još manje cjelovit 
dio same sv. Pričesti, kako bi se moglo pomisliti i razumjeti, nego je uveden od nekih misnika 
motu proprio i zahvatio proprilična maha u nemalenu broju župnih crkava, kao neka „pristala“ 
gesta, ali svetoliturgijski posve nepristala za vrijeme najdostojanstvenijega bogoštovnog slav-
lja.

     2 - Valja budno paziti da nam ni čestica presvete Euharistije ne padne izvan čestičnjaka ili 
ciborija, a praveći palcem znak križa djeci na čelu, sasvim lako omogućujemo da nam se up-
ravo to dogodi, na našu veliku misničku odgovornost! (cfr. najstrože sankcije u kan. 1367).

     3 - Euharistija je nenadomjestiv liturgijski čin, vrhunac našega svjesna i pobožna vjerničkog 
zajedništvo s isusom, a davanjem križića djeci na čelo navodimo vjernike da misle da je to 
nepričesnicima neka „zamjena“ za sv. Pričest.

     4 - taj običaj znamenovanja križićem na čelu djece više narušava negoli što objašnjava sam 
čin sv. Pričesti, odvraćajući pozornost od euharistijskoga isusa na križić koji se samovoljno 
stavlja djeci na čelo.

     5 - ne smije se miješati sakramentalni čin sv. Pričesti sa sakramentalom ili blagoslovinom 
križanja djece po čelu. 

     6 - na kraju sv. Mise svećenik daje u ime Presvetoga trojstva opći blagoslov znakom sv. 
križa svim vjernicima pa tako i djeci. to je liturgijski čin!
 

Biskup Ratko

DJECU NE OBILJEŽAVATI "KRIŽIĆEM" ZA VRIJEME SV. PRIČESTI ODRASLIH
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RASPORED SVETIH MISA
16. 4. 2012. - 22. 4. 2012.

MALI USKRS
Evanđelje: Iv 20, 19-31;

Ponedjeljak, 16. 4.;
07.00 - Obitelj za + Ljubicu Šakota te sve 
pok. iz obitelji Šakota i Kvesić

Utorak, 17. 4.;
07.00 - Djeca za + Marijana Kordića

Srijeda, 18. 4.;
07.00 - nikola Soldo za + roditelje Anku i 
nikolu

Četvrtak, 19. 4.;
18.00 - Stjepan Puljić za + oca Miroslava i 
ostale pokojne 

Petak, 20. 4.;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Supruga Dragica s djecom za + Stipu 
Čobanovića i ost. pokojne

Subota, 21. 4.;
18.00 - Vjenčanje: Silvio Markota i tijana 
Rajić

Nedjelja, 22. 4.; Treća vazmena;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok 
su učenici u strahu od Židova bili zatvorili 
vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: 
»Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje 
ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: 
»Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže 
im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpus-
tite grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, 
zadržani su im.« 
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanae-
storice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Gov-
orili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 
Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim 
na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim 
svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju 
ruku u njegov bok, neću vjerovati.« 
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu 
zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i 
reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi 
prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku 
i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj 
i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući da si me 
vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, 
a vjeruju!« 
Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je 
Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u 
imenu njegovu. 
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3. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Lk 24, 35-48;

RASPORED SVETIH MISA
23. 4. 2012. - 29. 4. 2012.

Ponedjeljak, 23. 04.; 
07.00 - Mijo Radić za + rod. Vinka i Katu

Utorak, 24. 4.;
07.00 - Obitelj ivana Jurkovića za + Slavku 
i Rafaela

Srijeda, 25. 4.; Sv. Marko, evanđelist;
07.00 - Obitelj Perić za + Boju

Četvrtak, 26. 4.;
18.00 - Branka Soldo s ob. za + oca Andriju

Petak, 27. 4.;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Branka za + brata Mladena i oca Matu 
Stanića

Subota, 28. 4.;
07.00 - Darko Lovrić za + rod. Dragu i 
Milku

Nedjelja, 29. 4.; Nedjelja Dobrog Pastira;
08.00 - Rana misa
09.00 - Blagoslov polja i misa na groblju 
Koto (Kosor)
11.00 - Pučka misa: Prva sveta pričest u župi 
(pro populo)

U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripovi-
jedali što se dogodilo na putu i kako ga 
prepoznaše u lomljenju kruha. Dok su oni o 
tom razgovarali, stane Isus posred njih i reče 
im: »Mir vama!« Oni, zbunjeni i prestrašeni, 
pomisliše da vide duha. Reče im Isus: »Zašto 
se prepadoste? Zašto vam sumnje obuzimaju 
srce? Pogledajte ruke moje i noge! Ta ja sam! 
Opipajte me i vidite jer duh tijela ni kostiju 
nema kao što vidite da ja imam.« 
Rekavši to, pokaza im ruke i noge. I dok oni 
od radosti još nisu vjerovali, nego se čudom 
čudili, on im reče: »Imate li ovdje što za 
jelo?« Oni mu pruže komad pečene ribe. On 
uzme i pred njima pojede. 
Nato im reče: »To je ono što sam vam govorio 
dok sam još bio s vama: treba da se ispuni 
sve što je u Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i 
Psalmima o meni napisano.« Tada im otvori 
pamet da razumiju Pisma te im reče: »Ovako 
je pisano: ’Krist će trpjeti i treći dan ustati 
od mrtvih, i u njegovo će se ime propovijedati 
obraćenje i otpuštenje grijeha po svim nar-
odima počevši od Jeruzalema.’ Vi ste tomu 
svjedoci.« 


